
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 796/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μεταβολής δρομολογίων από Σύμβαση με το ΚΤΕΛ νομού Έβρου 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Έβρου λόγω 
εκτέλεσης δημοσίων έργων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5860/17-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  3) Γάκης Χρήστος αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 796: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Βάγια Αρβαντά, Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 5064/22-10-2014 έγγραφό της  
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Η Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε Έβρου μας διαβίβασε το αριθμ. 2966/22-10-2014 έγγραφό της με θέμα « 
Μεταφορά μαθητών –μεταβολή δρομολογίων από σύμβαση με το ΚΤΕΛ Ν. Έβρου, στο οποίο έχει ως 
εξής:  «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ – ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΟ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟ ΚΤΕΛ Ν. 
ΕΒΡΟΥ Α.Ε.» 
ΣΧΕΤ.: Αρ. Πρωτ. 79/10-06-2014, έγγραφο ΚΤΕΛ Έβρου 
 
 Έχοντας υπόψη το ανωτέρω έγγραφο και μετά τη σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στις 
17/10/2014, μεταξύ της Δ/νσης Οικονομικού – Διοικητικού, του Τμήματος ΔΒΜ, Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης και εκπροσώπων του ΚΤΕΛ, με το παρόν έγγραφο αναφερόμαστε 
στα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών που επηρεάζονται από την έναρξη εργασιών διακοπής και 
παράκαμψης της κυκλοφορίας τμήματος του επαρχιακού οδικού δικτύου Νο15, Κόμαρα έως Ελιά. 
 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ Νο 28   
Ελιά – Κόμαρα – Πλάτη – Αρζος – Καναδάς – Σπήλαιο – Κριός – Δίλοφος – Δίκαια 
Εξ  αιτίας της παράκαμψης προκύπτουν τα εξής θέματα: 
 Πρόκειται για ένα δρομολόγιο ιδιαίτερα μεγάλο, το οποίο προκειμένου να παραλάβει μαθητές από 8 
χωριά που βρίσκονται σε διαφορετικές κατευθύνσεις, διαρκεί περίπου μιάμιση ώρα. με αποτέλεσμα η 
εξυπηρέτηση των μαθητών που ξεκινούν από την αφετηρία (Κόμαρα) και τα πρώτα χωριά της διαδρομής 
να είναι ιδιαίτερα προβληματική.  
 Εξ΄ αιτίας της παράκαμψης, σύμφωνα με τη βεβαίωση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, 
προστίθενται ακόμη 11 χιλιόμετρα στη διαδρομή του λεωφορείου επειδή το τμήμα ΚΟΜΑΡΑ – ΕΛΙΑ θα 
εξυπηρετείται με την παράκαμψη ως εξής: ΚΟΜΑΡΑ – ΚΥΠΡΙΝΟΣ – ΦΥΛΑΚΙΟ – ΕΛΙΑ. Εκτός της 
ταλαιπωρίας των μαθητών προστίθεται ένα ακόμη πρακτικό πρόβλημα, αυτό της μη έγκαιρης 

ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΒ-666



προσέλευσης στην έναρξη των μαθημάτων. Γι΄ αυτούς τους λόγους ενδείκνυται οι μαθητές να 
εξυπηρετούνται με δύο λεωφορεία, ως εξής: 

 
Α. ΚΟΜΑΡΑ – ΚΥΠΡΙΝΟΣ – ΦΥΛΑΚΙΟ - ΕΛΙΑ – ΠΛΑΤΗ – ΣΠΗΛΑΙΟ – ΔΙΚΑΙΑ 
Β. ΚΑΝΑΔΑΣ – ΑΡΖΟΣ – ΚΡΙΟΣ – ΔΙΛΟΦΟΣ – ΔΙΚΑΙΑ 
 Οι εργασίες παράκαμψης στο τμήμα Κόμαρα – Ελιά επηρεάζουν το δρομολόγιο Α. Προστίθενται 11 
χιλιόμετρα  τόσο κατά τη μεταφορά των μαθητών προς τα Δίκαια, όσο και κατά την επιστροφή τους από τα 
Δίκαια στους τόπους διαμονής τους (11*2=22 χιλιόμετρα) 
 Στη σύσκεψη που αναφέρουμε στην αρχή του εγγράφου, οι εκπρόσωποι του ΚΤΕΛ υποστήριξαν ότι 
όταν κατέθεσαν την οικονομική τους πρόταση υπολόγισαν μετακίνηση του λεωφορείου από την έδρα του 
ΚΤΕΛ στην αφετηρία του δρομολογίου σύμφωνα με την τότε ροή του δρόμου. Επιβαρύνονται με επιπλέον 
11 χλμ το πρωί, κατά την επιστροφή του άδειου λεωφορείου στην έδρα του και με άλλα 11 χλμ το 
μεσημέρι, κατά την άφιξη  του άδειου λεωφορείου στα σχολεία των Δικαίων προκειμένου να παραλάβει 
τους μαθητές. Θεωρούν, ότι εξ  αιτίας της παράκαμψης έχουν διαφοροποιηθεί οι όροι της σύμβασης (και 
επομένως της παράτασής της) και ότι θα πρέπει να αποζημιωθούν για τα επί πλέον μη έμφορτα 
χιλιόμετρα. 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ Νο 27 
Πεντάλοφος – Πετρωτά – Ορμένιο – Πτελέα – Πάλλη - Δίκαια 
 Όπως και στο δρομολόγιο 28, οι εκπρόσωποι του ΚΤΕΛ θεωρούν ότι επιβαρύνονται με επιπλέον 11 
χλμ το μεσημέρι, κατά την άφιξη  του άδειου λεωφορείο στα σχολεία των Δικαίων, προκειμένου να 
παραλάβει τους μαθητές (μη έμφορτα χιλιόμετρα). 
 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ Νο 26 
Δίκαια - Ορεστιάδα 
 Το δρομολόγιο εξυπηρετεί μαθητές που μετακινούνται προς σχολικές μονάδες της πόλης της 
Ορεστιάδας. Στην απεικόνισή του στο χάρτη φαίνεται να πραγματοποιεί το μεγαλύτερο μέρος της 
διαδρομής μέσω της εθνικής οδού Ε85/ΕΟ51, φθάνοντας στην Ορεστιάδα, χωρίς στάσεις σε ενδιάμεσα 
χωριά. Όπως προέκυψε στην προαναφερθείσα συνάντηση με τους εκπροσώπους του ΚΤΕΛ, 
πραγματοποιείται διαφορετική διαδρομή και εξυπηρετούνται μαθητές από Δίκαια, Σπήλαιο, Πλάτη, Ελιά, 
Κόμαρα, Κυπρίνο, Αμμόβουνο, Βάλτο, Νεοχώρι και Λεπτή που μετακινούνται προς την Ορεστιάδα. Με το 
συγκεκριμένο δρομολόγιο καταγράφεται στα αρχεία μας ότι εξυπηρετούνται 35 παιδιά.  Στον ίδιο οδικό 
άξονα από το ύψος των Κομάρων, μέσω Κυπρίνου, Αμμόβουνου, Βάλτου, Νεοχωρίου και Λεπτής 
καταγράφεται ότι μετακινούνται ακόμη 65 παιδιά. Με αυτά τα δεδομένα, προκύπτει ανάγκη τροποποίησης 
του δρομολογίου ως προς τα πραγματικά χιλιόμετρα που διανύει. Επισημαίνουμε ότι το ΚΤΕΛ 
διατυπώνοντας το ίδιο σκεπτικό για αύξηση της διαδρομής των μη έμφορτων χιλιομέτρων, διατυπώνει την 
αξίωση αποζημίωσης για 22 επί πλέον χιλιόμετρα την ημέρα. 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω προτείνουμε: 
 Την τροποποίηση του δρομολογίου 28 και τη δημιουργία δύο νέων δρομολογίων Α και Β, όπως 
περιγράφονται παραπάνω. Τα οικονομικά στοιχεία των νέων δρομολογίων καταγράφονται στους πίνακες 
που επισυνάπτονται στο έγγραφο. Για το ένα από τα δύο δρομολόγια προβλέπονται δύο διαδρομές 
επιστροφής, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι μικροί μαθητές με λήξη μαθημάτων στις 12.30. 
  Την τροποποίηση του δρομολογίου 27, ώστε να ανταποκρίνεται στη διαδρομή που πραγματικά 
εκτελείται. 
 Για το αίτημα της κάλυψης των επί πλέον χιλιομέτρων που εκτελούνται χωρίς μαθητές, εκ της 
νομοθεσίας προκύπτει ότι δεν μπορούν να καλυφθούν οικονομικά. Ακόμη, σ΄ αυτή την περίπτωση που τα 
λεωφορεία κινούνται άδεια μπορούν να χρησιμοποιήσουν εναλλακτικές και σύντομες διαδρομές όπως δια 
μέσω της εθνικής οδού Ε85/ΕΟ51. 
Τα προς τροποποίηση δρομολόγια περιγράφονται στους  παρακάτω πίνακες:  
 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 28, ΠΙΝΑΚΑΣ Β. 
ΑΠΟ 
 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ 
ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΡ. ΗΜ. ΚΟΣΤ. 

ΚΥΑ (1) 
ΑΡ. 

ΔΙΑΔΡ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

(2) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΒ-666



ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

442,23 24 10.507,38 € 

28 

 
ΕΛΙΑ - ΚΟΜΑΡΑ 
– ΠΛΑΤΗ – 
ΑΡΖΟΣ – 
ΚΑΝΑΔΑΣ - 
ΣΠΗΛΑΙΟ - 
ΚΡΙΟΣ – 
ΔΙΛΟΦΟΣ - 
ΔΙΚΑΙΑ 

 

ΔΙΚΑΙΑ 8 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 241,05 

1 

 
153 

 
36.511,84 € 

 
ΣΕ 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡ. 

ΗΜ. ΚΟΣΤ. 
ΚΥΑ (1) 

ΑΡ. ΔΙΑΔΡ. 
(2) 

ΗΜΕΡΕΣ 
(3) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

278,04 24 6.606,23 € 
28.1 

ΚΟΜΑΡΑ – 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ – 
ΦΥΛΑΚΙΟ - ΕΛΙΑ 
– ΠΛΑΤΗ – 
ΣΠΗΛΑΙΟ – 
ΔΙΚΑΙΑ 

 

ΔΙΚΑΙΑ 7 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 151,16 

1 
ΔΙΠΛΗ 

153 22.896,21 € 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

176,62 24 6.294,74 € 
28.2 

ΚΑΝΑΔΑΣ – 
ΑΡΖΟΣ – ΚΡΙΟΣ 
– ΔΙΛΟΦΟΣ – 
ΔΙΚΑΙΑ 

ΔΙΚΑΙΑ 5 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 96,02 

1,5 
ΔΙΠΛΗ 

153 21.816,22 € 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 26, ΠΙΝΑΚΑΣ Β. 
ΑΠΟ 
 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡ. 

ΗΜ. ΚΟΣΤ. 
ΚΥΑ (1) 

ΑΡ. 
ΔΙΑΔΡ. 

ΗΜΕΡΕΣ 
(2) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

303,15 23 6.902,73 € 

26 

 
ΔΙΚΑΙΑ - 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 1 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 165,24 

1 

 
154 25.192,49 € 

 
 
ΣΕ ΝΕΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ 
 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡ. 

ΗΜ. ΚΟΣΤ. 
ΚΥΑ (1) 

ΑΡ. 
ΔΙΑΔΡ. ΗΜΕΡΕΣ (2) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΒ-666



ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

506,40 24 12.032,06 € 

26 
 

ΔΙΚΑΙΑ – 
ΣΠΗΛΑΙΟ – 
ΠΛΑΤΗ – 
ΕΛΑΙΑ – 
ΚΟΜΑΡΑ – 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ – 
ΑΜΜΟΒΟΥΝΟ 
– ΒΑΛΤΟΣ – 
ΝΕΟΧΩΡΙ – 
ΛΕΠΤΗ - 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 11 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 275,32 

1 
ΔΙΠΛΗ 

153 41.702,72 € 

 
ΣΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ ΔΕΝ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Ο ΦΠΑ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να συνεχιστεί η ομαλή  μεταφορά των μαθητών από και προς τις 
σχολικές τους μονάδες  
Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
- Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
- Την αριθ.13/2013 Διακήρυξη μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
της Περιφέρειας Α. Μ. –Θ. Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το σχολικό έτος 2013 - 2014 με λεωφορεία 
Δ.Χ. 
- Το αριθ.1698/8-4-14 αρχικό συμφωνητικό σύμβασης (ΑΔΑ:ΒΙΗ37ΛΒ-6Τ4 & 
ΑΔΑΜ:14SYMV001979067) μεταφοράς μαθητών για το εκπαιδευτικό  έτος 2013-2014  
- Την αριθ.111/2014 (ΑΔΑ:7ΑΧ87ΛΒ-ΩΤ0) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης με την οποία παρατείνεται το υπ’ αριθ.1698/8-4-14 συμφωνητικό σύμβασης από την 
ημερομηνία έναρξης του σχολικού έτους 2014-2015 και έως την ημερομηνία έναρξης ισχύος του νέου 
συμφωνητικού σύμβασης μετά από το διαγωνισμό για το εκπαιδευτικό έτος 2014-2015. 
- Την αριθ.69/2014 (ΑΔΑ:ΒΙΡΔ7ΛΒ-Ο13) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ με την 
οποία εγκρίνεται η χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 
20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημόσιων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ. παρ. 2 στ. i. της 
υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013),  η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων του Πίνακα Β-ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ του υπ’ αριθ. 
αριθ.1698/8-4-14 αρχικού συμφωνητικού σύμβασης (ΑΔΑ:ΒΙΗ37ΛΒ-6Τ4 & ΑΔΑΜ: 14SYMV001979067), 
όπως  προτείνονται από την Δ/νση Ανάπτυξης και περιγράφονται αναλυτικά στους συνημμένους πίνακες. 

 
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση των δρομολογίων από Σύμβαση με το ΚΤΕΛ νομού Έβρου μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε. Έβρου λόγω εκτέλεσης 
δημοσίων έργων και συγκεκριμένα του Πίνακα Β-ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ του υπ’ αριθ. 
αριθ.1698/8-4-14 αρχικού συμφωνητικού σύμβασης (ΑΔΑ:ΒΙΗ37ΛΒ-6Τ4 & ΑΔΑΜ: 14SYMV001979067), 

ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΒ-666



όπως  προτείνονται από την Δ/νση Ανάπτυξης και περιγράφονται αναλυτικά στους παρακάτω 
συνημμένους πίνακες: 
 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 28, ΠΙΝΑΚΑΣ Β. 
ΑΠΟ 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ 
ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΡ. ΗΜ. ΚΟΣΤ. 

ΚΥΑ (1) 
ΑΡ. 

ΔΙΑΔΡ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

(2) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

442,23 24 10.507,38 € 

28 

 
ΕΛΙΑ - 

ΚΟΜΑΡΑ – 
ΠΛΑΤΗ – 
ΑΡΖΟΣ – 

ΚΑΝΑΔΑΣ - 
ΣΠΗΛΑΙΟ - 

ΚΡΙΟΣ – 
ΔΙΛΟΦΟΣ - 

ΔΙΚΑΙΑ 
 

ΔΙΚΑΙΑ 8 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 241,05 

1 

 
153 

 
36.511,84 € 

 
ΣΕ 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΡ. ΗΜ. ΚΟΣΤ. 
ΚΥΑ (1) 

ΑΡ. ΔΙΑΔΡ. 
(2) 

ΗΜΕΡΕΣ 
(3) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

278,04 24 6.606,23 € 

28.1 

ΚΟΜΑΡΑ – 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ – 
ΦΥΛΑΚΙΟ - 
ΕΛΙΑ – 
ΠΛΑΤΗ – 
ΣΠΗΛΑΙΟ – 
ΔΙΚΑΙΑ 

 

ΔΙΚΑΙΑ 7 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 151,16 

1 
ΔΙΠΛΗ 

153 22.896,21 € 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

176,62 24 6.294,74 € 
28.2 

ΚΑΝΑΔΑΣ – 
ΑΡΖΟΣ – 
ΚΡΙΟΣ – 
ΔΙΛΟΦΟΣ – 
ΔΙΚΑΙΑ 

ΔΙΚΑΙΑ 5 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 96,02 

1,5 
ΔΙΠΛΗ 

153 21.816,22 € 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 26, ΠΙΝΑΚΑΣ Β. 

ΑΠΟ 
 

Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛ ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡ. 

ΗΜ. ΚΟΣΤ. 
ΚΥΑ (1) 

ΑΡ. 
ΔΙΑΔΡ. 

ΗΜΕΡΕΣ 
(2) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

303,15 23 6.902,73 € 

26 

 
ΔΙΚΑΙΑ - 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 1 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 165,24 

1 

 
154 25.192,49 € 

 
ΣΕ ΝΕΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΒ-666



Α/Α        ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΔΡΑ ΣΧΟΛ. ΣΤΑΣΕΙΣ ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΡ. ΗΜ. ΚΟΣΤ. 
ΚΥΑ (1) 

ΑΡ. 
ΔΙΑΔΡ. ΗΜΕΡΕΣ (2) 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ME 

1% 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 
ΜΕΡΕΣ ΜΕ 
ΠΑΓΟ/ΧΙΟΝΙ 

506,40 24 12.032,06 € 

26 
 

ΔΙΚΑΙΑ – 
ΣΠΗΛΑΙΟ – 
ΠΛΑΤΗ – 
ΕΛΑΙΑ – 
ΚΟΜΑΡΑ – 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ – 
ΑΜΜΟΒΟΥΝΟ 
– ΒΑΛΤΟΣ – 
ΝΕΟΧΩΡΙ – 
ΛΕΠΤΗ - 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 11 

ΜΕΓΑΛΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 275,32 

1 
ΔΙΠΛΗ 

153 41.702,72 € 

 
ΣΤΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ ΔΕΝ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Ο ΦΠΑ  
 
Μετά την παραπάνω  τροποποίηση των δρομολογίων το κόστος που προκύπτει  εμπίπτει στο  
ποσοστό της προαίρεσης (αριθ.69/.2014 απόφαση της Ο.Ε. της Π.Α.Μ.Θ) 
 
Η τροποποίηση των δρομολογίων ισχύει αναδρομικά από τις 11-9-2014 έως την ολοκλήρωση του 
έργου 
Στις παραπάνω διαδρομές για τον υπολογισμό του κόστους  όπως περιγράφονται στους πίνακες δεν 
υπολογίζονται  αποστάσεις  που τα λεωφορεία μετακινούνται άδεια από την έδρα τους για την 
παραλαβή μαθητών ( μη εμφορτα χιλιόμετρα). 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   796/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΑΚΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ4Ξ7ΛΒ-666


		2014-11-05T17:22:31+0200
	Athens




